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Nr 65.

Ankom till riksdagens kansli den 18 mars 1938 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majit proposition angående 
upphävande av vissa bestämmelser örn tillsättning 
av lärare vid folk- och småskolor.

(2:a avd.)

Uti en den 11 februari 1938 dagtecknad proposition (nr 117) har Kungl. 
Majit, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsråds
protokollet över ecklesiastikärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen 
att förklara sig icke hava något att erinra emot ett upphävande vid 
tidpunkt, som Kungl. Majit äger bestämma, av i statsrådsprotokollet 
omförmälda bestämmelser örn tillsättning av lärare vid folk- och små
skolor.

De bestämmelser, som i statsrådsprotokollet åsyftas, äro meddelade i 
kungörelserna nr 32/1936 örn tillsättning i vissa fall av lärare vid folk- 
och småskolor samt nr 33/1936 angående viss företrädesrätt för å indrag- 
ningsstat uppförd lärare vid nedlagt småskoleseminarium m. fl. vid till
sättande av ordinarie lärartjänster vid folk- och småskolor.

De i den förstnämnda kungörelsen meddelade bestämmelserna hava 
tillkommit i syfte att bereda ökade möjligheter att indraga lärartjänster 
vid folkskoleväsendet genom frivillig förflyttning av lärare.

Efter ikraftträdandet av den av 1937 års riksdag beslutade löneregle
ringen för lärare vid folk- och småskolor hava ifrågavarande bestäm
melser och de i samband därmed stående bestämmelserna i kungörelsen 
nr 33/1936 ansetts överflödiga. Enligt det nya avlöningsreglementet är 
lärare nämligen skyldig att, då sådant erfordras för indragning av över
talig lärartjänst eller då eljest med hänsyn till undervisningsväsendets 
bästa synnerliga skäl därtill äro, enligt Kungl. Maj:ts bestämmande låta 
sig förflyttas till annan lärarbefattning inom undervisningsväsendet, jäm
väl med förändring av bostadsorten och övergång till annat skoldistrikt. 
Närmare bestämmelser i dessa hänseenden hava meddelats genom kun
görelsen nr 34/1938.



Utskottet. Då utskottet icke har något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag, får 
utskottet hemställa,

att riksdagen må förklara sig icke hava något att erinra 
emot ett upphävande vid tidpunkt, som Kungl. Majit 
äger bestämma, av ifrågavarande bestämmelser örn till
sättning av lärare vid folk- och småskolor.

Stockholm den 18 mars 1938.

På statsutskottets vägnar:
ANDERS RÅSTOCK.
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Närvarande: Se under utlåtandet nr 63.


